
... 

Monitor Polski Nr 26 216 Poz. 183 i 184 

183 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 30 lipca 1991 r. 

w sprawie zasad i trybu' prowadzenia przez Komisję Papierów Wartościowych ewidencji papierów warto­
ściowych wprowadzonych do publicznego obrotu. 

Na podstawie art. 53 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. 
- Prawo o publicznym obrocie papierami wartościowymi 
i funduszach powierniczych (Dz. U. Nr 35, poz. 155) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie reguluje zasady i tryb ewidencji papie­
rów wartościowych wprowadzonych do publicznego ob­
rotu, zwanej dalej "ewidencją". 

§ 2. Ewidencję prowadzi Komisja Papierów Wartościo­
wych, zwana dalej "Komisją". 

§ 3. Wpis do ewidencji następuje z chwilą wyrażenia 
zgody przez Komisję na wprowadzenie papierów wartoś­
ciowych do publicznego obrotu. 

§ 4. 1. Ewidencja prowadzona jest na podstawie infor­
macji zawartych w złożonym przez emitenta lub wprowadza­
jącego p,apiery wartościowe do publicznego obrotu wniosku 
o wyrażenie zgody na wprowadzenie papierów wartościo­
wych do publicznego obrotu oraz w prospekcie. 

2. Ewidencji podlegają następujące dane: 

1) nazwa (firma) oraz nazwa skrócona i siedziba emitenta 
wraz z kodem pocztowym, 

2) data powstania emitenta, 

3) data emisji, 

4) rodzaj wprowadzanych do publicznego obrotu papie­
rów wartościowych, 

5) kod papieru wartościowego, 

6) wielkość emisji, 

7) liczba akcji umorzonych, 

8) wartość nominalna papierów wartościowych, 

9) cena emisyjna papierów wartościowych, 

10) wartość emisji. 

§ 5. Zmiany danych, o których mowa w § 4 ust. 2, 
podlegają wpisowi do ewidencji na podstawie informacji 
dostarczonych Komisji przez emitenta w trybie określonym 
wart. 52 ustawy z dnia 22 marca 1991 r. - Prawo 
o publicznym obrocie papierami wartościowymi i fundu­
szach powierniczych (Dz. U. Nr 35, poz. 155) . 

§ 6. Wykreślenie papierów wartościowych z ewidencji 
następuje w przypadku: 

1) wykreślenia emitenta z właściwego rejestru osób praw-
nych, 

2) nieobjęcia wszystkich akcji, 

3) wykupu obligacji przez emitenta, 

4) uchylenia decyzji Komisji zawierającej zgodę Komisji na 
wprowadzenie papierów wartościowych do publiczne­
go obrotu . 

§ 7. Dane, o których mowa w § 4 ust. 2 i § 5, oraz 
informacje o wykreśleniu papierów wartościowych z ewi­
dencji udostępniane są do publicznej wiadomości w siedzi­
bie Komisji. 

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogloszenia. 

Przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych: 
L. A. Paga 

184 

OBWIESZCZENIE PREZESA TRYBUNAŁU KONSTYTUCYJNEGO 

z dnia 31 lipca 1991 r. 

o utracie mocy obowiązującej przepisów zarządzenia Prezesa Narodowego Banku Polskiego z dnia 31 marca 
1990 r. w sprawie warunków prowadzenia działalności gospodarczej polegającej na kupnie i sprzedaży 
wartości dewizowych i na pośrednictwie w kupnie i sprzedaży tych wartości oraz maksymalnej wysokości 

marż pobieranych przy wykonywaniu tych c~ynności. 

Na podstawie art. 9 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 kwietnia 
1985 r. o Trybunale Konstytucyjnym (Dz. U. Nr 22, poz. 98 
z późniejszymi zmianami) w związku z orzeczeniem Trybuna­
lu Konstytucyjnego z dnia 9 kwietnia 1991 r., sygnatura akt 
U9/90, oglaszam utratę z dniem 30 lipca 1991 r. mocy 
obowiązującej przepisów § 2 pkt 1 i 3 zarządzenia Prezesa 
Narodowego Banku Polskiego z dnia 31 marca 1990 r. 
w sprawie warunków prowadzenia działalności gospodar­
czej polegającej na kupnie i sprzedaży wartości dewizowych 
i na pośrednictwie w kupnie i sprzedaży tych wartości oraz 

maksymalnej wysokości marż pobieranych przy wykonywa­
niu tych czynności (Monitor Polski Nr 15, poz. 119) oraz 
przepisu § 8 tegoż zarządzenia Prezesa Narodowego Banku 
Polskiego w tej jego części, która dotyczy innych wartości 
dewizowych niż waluty obce. 

Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzę­
dowym Rzeczypospolitej Polskiej "Monitor Polski". 

Prezes Trybunału Konstytucyjnego: w z. A. Fi/cek 




